
fî/fV v.
= V  X * ’

ROMÂNIA

ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA

CONSILIUL LOCAL ÂL MUNICIPIULUI SLOBOZIA
Adresa: Slobozia, Slfada Episcopiei nr. 1,9200?3, Judelui Ialomiţa 

Telefon: 0243/231.401,, Fax: 0243/212,149 
Wobsite; http://vvuiW,sloboziaiUo Email: oflico;«1 municipiulslobozia.ro

Consiliul Local al Municipiului Slobozia, Judeţul Ialomiţa, întrunit în şedinţa 
ordinară din data de 18 decembrie 2018,

Având în vedere:
■ Expunerea de motive a domnului Primar Mocioniu Adrian-Nicolae;
■ Referatul de specialitate al Direcţiei Economice, înregistrat la Primăria Municipiului 

Slobozia sub nr. 96687/2018;
■ Raportul de avizare al Comisiei Economico-Financiare din cadrul Consiliului Local al 

Municipiului Slobozia;
■ Prevederile art. 5 alin.(4), art. 19 alin. (2), art. 29 şi art. 41 şi 48 din Legea nr. 273/2006 

privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
în temeiul prevederilor art. 36 alin.( 2) lit. b), coroborat cu alin. (4) lit. a), respectiv art. 

45 alin (2) lit. a) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

A rt 1 -  (1) Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului 
Slobozia pe anul 2018 prin suplimentarea bugetului local cu suma de 982.221 lei, conform 
Anexelor nr.l, 2 şi 3, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

(2) în urma rectificării, bugetul de venituri şi cheltuieli al Municipiului Slobozia pe anul 
2018 va fi la venituri în sumă de 124.839.567 lei, iar la partea de cheltuieli în sumă de 
124.839.567 lei.

Art. 2 -  (1) Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului 
Slobozia pe anul 2018 prin suplimentarea bugetului local (Sursa A) cu suma de 927.221 lei, 
conform Anexelor nr. 2 şi 3, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

(2) în unna rectificării, bugetul de venituri şi cheltuieli al Municipiului Slobozia pe anul 
2018 va fi la venituri în sumă de 94.851.406 lei, iar la partea de cheltuieli în sumă de 
94.851.406 lei.

Art. 3 -  (1) Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului 
Slobozia pe anul 2018 prin suplimentarea bugetului activităţilor finanţate integral din venituri 
proprii (Sursa E) cu suma de 55.000 lei, confonn Anexei nr. 1, care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre.

(2) în unna rectificării, bugetul activităţilor finanţate integral din venituri proprii al 
Municipiului Slobozia pe anul 2018 va fi la venituri în sumă de 5.824.813 lei, iar la partea de 
cheltuieli în sumă de 5.824.813 lei.

1

http://vvuiW,sloboziaiUo


Art. 4 -  Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţa cetăţenilor Municipiului Slobozia 
prin afişare la sediul Primăriei, pe site-ul propriu al instituţiei „www.sloboziail.ro“.

Art. 5 -  Prezenta hotărâre va fi comunicată prin grija Secretarului Municipiului 
Slobozia, Direcţiei Economice, în vederea aducerii la îndeplinire.

contrasemnează, 
SECRETAR MUNICIPIU

jr. Tudoran Valentin

■ CW- y

Nr. 243
Din 18.12.2018

2



JUD EŢU L IALOM IŢA

MUNICIPIUL SLOBOZIA

Anexa nr.l

BUFETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE SI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 

DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

Anexa la HCL nr. /18.12.2018

V : X  ^  X  /
 ̂ •"* '* -'îs**'-. • •' /

DENUM IREA INDICATORILOR

C
od

 r
ân

d

C
od

 i
nd

ic
at

or

P
ro

gr
am

 a
pr

ob
at

In
flu

en
ta

P
ro

gr
am

 r
ec

tif
ic

at

TOTAL VENITURI 1 00.01 5.769.813 55.000 5.824.813

1. VENITURI CURENTE 2 00.02 5.643.550 55.000 5.698.550

C. VENITURI NEFISCALE 3 00.07 5.643.550 55.000 5.698.550

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 4 00.08 495.600 0 495.600

Venituri din proprietate 5 30.10 495.600 0 495.600

Venituri din concesiuni si închirieri 6 30.10.05 420.600 0 420.600

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de către instituţiile publice 7 30.10.05.30 420.600 0 420.600

Alte venituri din proprietate 8 30.10.50 75.000 0 75.000

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 9 00.09 5.147.950 55.000 5.202.950

Venituri din prestări de servicii si alte activitati 10 33.10 4.871.500 50.000 4.921.500

Taxe si alte venituri in invatam ant 11 33.10.05 1.015.500 0 1.015.500

Venituri din prestări de servicii 12 33.10.08 731.000 0 731.000

Contribuţia e levilor si s tudenţilor pentru internate, căm ine si cantine 13 33.10.14 2.730.000 0 2.730.000

Venituri din serbări si spectacole şcolare, m anifestări culturale, artistice si sportive 14 33.10.19 205.000 50.000 255.000

Alte venituri din prestări de servicii si alte activitati 15 33.10.50 190.000 0 190.000

Diverse venituri 16 36.10 85.400 0 85.400
Alte venituri 17 36.10.50 85.400 0 85.400

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 18 37.10 191.050 5.000 196.050
Donaţii si sponsorizări 19 37.10.01 36.600 5.000 41.600

Varsam inte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului de venituri 
proprii si subvenţii

20 37.10.03 -90.000 0 -90.000

Varsam inte din secţiunea de funcţionare 21 37.10.04 90.000 0 90.000

Pag. 1 / 4



D ENUM IREA INDICATORILOR

\

C
od

 r
ân

d

C
od

 i
nd

ic
at

or

P
ro

gr
am

 a
pr

ob
at

In
flu

en
ta

P
ro

gr
am

 r
ec

tif
ic

at

A lte transferuri voluntare 22 37.10.50 154.450 0 154.450
II. VENITURI DIN CAPITAL 23 00.10 126.263 0 126.263
Incasari din ram bursarea îm prum uturilor acordate 24 40.10 126.263 0 126.263

Sum e utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli 25 40.10.15 126.263 0 126.263

Sume utilizate de adm inistraţiile  locale din excedentul anului precedent pentru secţiunea de funcţionare 26 40.10.15.01 126.263 0 126.263

TOTAL CHELTUIELI 27 5.824.813 0 5.824.813
CHELTUIELI CURENTE 28 01 5.734.813 0 5.734.813
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 29 10 777.200 0 777.200

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 30 20 4.843.163 0 4.843.163
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 31 59 114.450 0 114.450

Burse 32 59.01 114.450 0 114.450
CHELTUIELI DE CAPITAL 33 70 90.000 0 90.000
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 34 71 90.000 0 90.000
Active fixe 35 71.01 90.000 0 90.000
Construcţii 36 71.01.01 0 0 0
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 37 71.01.03 60.000 0 60.000
Alte active fixe 38 71.01.30 30.000 0 30.000

Partea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 39 64.10 5.093.813 0 5.093.813
Invatam ant 40 65.10 4.688.313 0 4.688.313
CHELTUIELI CURENTE 41 01 4.598.313 0 4.598.313
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 42 10 777.200 0 777.200
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 43 20 3.706.663 0 3.706.663
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 44 59 114.450 0 114.450
Burse 45 59.01 114.450 0 114.450
CHELTUIELI DE CAPITAL 46 70 90.000 0 90.000
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 47 71 90.000 0 90.000
Active fixe 48 71.01 90.000 0 90.000
Construcţii 49 71.01.01 0 0 0

Pag. 2 / 4



DENUM IREA INDICATORILOR

(î l . /î) C
od

 r
ân

d

C
od

 i
nd

ic
at

or

P
ro

gr
am

 a
pr

ob
at

In
flu

en
ta

P
ro

gr
am

 r
ec

tif
ic

at

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 50 71.01.03 60.000 0 60.000
Alte active fixe 51 71.01.30 30.000 0 30.000
Din total capitol

Invatam ant preşcolar si prim ar 52 65.10.03 1.961.263 0 1.961.263
Invatam ant preşcolar 53 65.10.03.01 1.961.263 0 1.961.263
Invatam ant secundar 54 65.10.04 978.950 0 978.950
Invatam ant secundar inferior 55 65.10.04.01 69.500 0 69.500
Invatam ant secundar superior 56 65.10.04.02 909.450 0 909.450

Invatam ant postliceal 57 65.10.05 800.000 0 800.000

Servicii auxiliare pentru educaţie 58 65.10.11 948.100 0 948.100

Internate si cantine pentru elevi 59 65.10.11.03 948.100 0 948.100

Cultura, recreere si religie 60 67.10 310.500 0 310.500
CHELTUIELI CURENTE 61 01 310.500 0 310.500
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 62 20 310.500 0 310.500
CHELTUIELI DE CAPITAL 63 70 0 0 0
Din total capitol

Servicii culturale 64 67.10.03 310.500 0 310.500
Case de cultura 65 67.10.03.06 260.500 0 260.500
Căm ine culturale 66 67.10.03.07 50.000 0 50.000

Asigurări si asistenta sociala 67 68.10 95.000 0 95.000
CHELTUIELI CURENTE 68 01 95.000 0 95.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 69 20 95.000 0 95.000
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 70 0 0 0
Din total capitol

Asistenta sociala pentru fam ilie  si copii 71 68.10.06 95.000 0 95.000

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINŢE, MEDIU SI APE 72 69.10 731.000 0 731.000

Locuinţe, servicii si dezvoltare publica 73 70.10 731.000 0 731.000
CHELTUIELI CURENTE 74 01 731.000 0 731.000

Pag. 3 / 4



DENUM IREA INDICATORILOR

C
od

 r
ân

d

C
od

 i
nd

ic
at

or

P
ro

gr
am

 a
pr

ob
at

In
flu

en
ta

P
ro

gr
am

 r
ec

tif
ic

at

T ITLUL II BUNURI SI SERVICII 75 20 731.000 0 731.000
CHELTUIELI DE CAPITAL 76 70 0 0 0
Din total capitol

Alte servicii in dom eniul locuinţei, serviciilor si dezvoltării com unale 77 70.10.50 731.000 0 731.000

Partea a Vll-a REZERVE, EXCEDENT/DEFIC IT 78 96.10 0 0 0
REZERVE 79 97.10 0 0 0
EXCEDENT 80 98.10 0 0 0
DEFICIT 81 99.10 55.000 -55.000 0

întocmit,

Director executiv, 
Adrian Trifan

Contrasemnează,
Secretar,

Tudoran Valentin

Pag. 4 / 4



JUDEŢUL IALOMIŢA

MUNICIPIUL SLOBOZIA
Anexa nr.2

BUFETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE

PE ANUL 2018

Anexa la HCL nr._____ ^18.12.2018

v  /  h  I

D EN UM IR EA INDICATORILO R

C
od

 r
ân

d

C
od

 in
di

ca
to

r

P
ro

gr
am

 a
pr

ob
at

In
flu

en
ta

P
ro

gr
am

 r
ec

tif
ic

at

TOTAL VENITURI 1 00.01 93.924.185 927.221 94.851.406

VENITURI PROPRII 2 49.90 72.456.979 1.077.981 73.534.960

1. VENITURI CURENTE 3 00.02 81.204.250 1.077.981 82.282.231

A. VENITURI FISCALE 4 00.03 71.474.250 1.077.981 72.552.231

A1. IM POZIT PE VENIT, PRO FIT SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL 5 00.04 29.018.250 1.077.981 30.096.231
A12. IM POZIT PE VENIT, PROFIT, SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE 6 00.06 29.018.250 1.077.981 30.096.231

Im pozit pe venit 7 03.02 265.000 0 265.000
Impozitul pe veniturile  din transferul proprie tăţilor im obiliare din patrim oniul personal 8 03.02.18 265.000 0 265.000
Cote si sume defalcate din im pozitul pe venit 9 04.02 28.753.250 1.077.981 29.831.231
Cote defalcate din im pozitul pe venit 10 04.02.01 28.253.250 1.077.981 29.331.231
Sume alocate din cotele defalcate din im pozitul pe ven it pentru echilibrarea bugete lor locale 11 04.02.04 500.000 0 500.000

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 12 00.09 18.950.000 0 18.950.000
Im pozite si taxe pe proprietate 13 07.02 18.950.000 0 18.950.000
Im pozit pe clădiri 14 07.02.01 12.500.000 0 12.500.000
Im pozit pe clădiri - PF 15 07.02.01.01 3.500.000 0 3.500.000
Im pozit pe clădiri - PJ 16 07.02.01.02 9.000.000 0 9.000.000
Im pozit pe terenuri 17 07.02.02 5.500.000 0 5.500.000
Impozit pe terenuri - PF 18 07.02.02.01 2.000.000 0 2.000.000
Impozit pe terenuri - PJ 19 07.02.02.02 2.300.000 0 2.300.000
Im pozit pe terenurile extravilane 20 07.02.02.03 1.200.000 0 1.200.000
Taxe jud iciare de timbru, taxe de timbru pentru activitatea notariala si alte taxe de tim bru -= La bugetul de sta t = restante anii 
anteriori =

21 07.02.03 950.000 0 950.000

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 22 00.10 23.236.000 0 23.236.000

Rectificare buget ven ituri si che ltu ie li A  - decem brie 2018



DENUM IREA INDICATORILOR

C
od

 r
ân

d

C
od

 i
nd

ic
at

or

P
ro

gr
am

 a
pr

ob
at

In
flu

en
ta

P
ro

gr
am

 r
ec

tif
ic

at

Sume defalcate din TVA 23 11.02 17.574.000 0 17.574.000
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finanţarea cheltu ie lilo r descentra lizate la nivelul com unelor, oraşelor, 

municipiilor, sectoarelor si Municipiului Bucureşti
24 11.02.02 11.891.000 0 11.891.000

Sume defalcate din TVA pt echilibrarea bugetelor locale 25 11.02.06 5.683.000 0 5.683.000

Taxe pe servicii specifice 26 15.02 12.000 0 12.000

Im pozit pe spectacole 27 15.02.01 12.000 0 12.000

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfasurarea de activitati 28 16.02 5.650.000 0 5.650.000

Taxa asupra m ijloacelor de transport 29 16.02.02 4.400.000 0 4.400.000

Taxa asupra m ijloacelor de transport - PF 30 16.02.02.01 2.600.000 0 2.600.000

Taxa asupra m ijloacelor de transport - PJ 31 16.02.02.02 1.800.000 0 1.800.000

Taxe si tarife pentru eliberarea de licenţe si autorizaţii de funcţionare 32 16.02.03 600.000 0 600.000

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfăşurare de activitati 33 16.02.50 650.000 0 650.000

A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 34 00.11 270.000 0 270.000

Alte impozite si taxe fiscale 35 18.02 270.000 0 270.000

Alte impozite si taxe 36 18.02.50 270.000 0 270.000

C. VENITURI NEFISCALE 37 00.12 9.730.000 0 9.730.000

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 38 00.13 4.700.000 0 4.700.000
Venituri din proprietate 39 30.02 4.700.000 0 4.700.000
Venituri din concesiuni si închirieri 40 30.02.05 4.700.000 0 4.700.000
Alte venituri din concesiuni si închirieri de către instituţiile publice 41 30.02.05.30 4.700.000 0 4.700.000

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 42 00.14 5.030.000 0 5.030.000
Venituri din prestări de servicii si alte activitati 43 33.02 105.000 0 105.000

Venituri din prestări de servicii 44 33.02.08 100.000 0 100.000

Contribuţia persoanelor beneficiare ale cantinelor de aju tor social 45 33.02.12 1.000 0 1.000

Venituri din recuperarea cheltu ielilor de judecata, im putaţii si despăgubiri 46 33.02.28 4.000 0 4.000

Venituri din taxe adm inistrative, eliberări de perm ise 47 34.02 4.500 0 4.500
Taxe extrajudiciare de timbru 48 34.02.02 4.500 0 4.500

Am enzi, penalitati si confiscări 49 35.02 3.500.000 0 3.500.000
Venituri din amenzi si alte sancţiuni aplicate conform  dispoziţiilor legale 50 35.02.01 3.500.000 0 3.500.000
Venituri din am enzi si alte sancţiuni aplicate de către alte instituţii de specia litate 51 35.02.01.02 3.500.000 0 3.500.000

Rectificare buget ven ituri si che ltu ie li A  - decem brie 2018



DEN UM IR EA INDICATORILO R
/ V  " /  X  

! : f  ■

C
od

 r
ân

d

C
od

 i
nd

ic
at

or

P
ro

gr
am

 a
pr

ob
at

In
flu

en
ta

P
ro

gr
am

 r
ec

tif
ic

at

Diverse venituri 52 36.02 1.420.500 0 1.420.500
Varsaminte din venituri si/sau disponibilităţile institu ţiilo r publice 53 36.02.05 31.500 0 31.500
Taxe speciale 54 36.02.06 400.000 0 400.000
Varsaminte din am ortizarea m ijloacelor fixe 55 36.02.07 189.000 0 189.000
Alte venituri 56 36.02.50 800.000 0 800.000
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 57 37.02 0 0 0
Varsaminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local (cu sem nul m inus) 58 37.02.03 -2.846.718 4.240 -2.842.478

Varsaminte din secţiunea de funcţionare 59 37.02.04 2.846.718 -4.240 2.842.478

II. VENITURI DIN CAPITAL 60 00.15 705.000 0 705.000
Venituri din valorificarea unor bunuri 61 39.02 705.000 0 705.000
Venituri din valorificarea unor bunuri ale institu ţiilo r publice 62 39.02.01 5.000 0 5.000
Venituri din vanzarea locuinţelor construite din fondurile  statului 63 39.02.03 50.000 0 50.000

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand dom eniulu i privat 64 39.02.07 600.000 0 600.000

Depozite speciale pentru construcţii de constru inte 65 39.02.10 50.000 0 50.000
III. OPERAŢIUNI F INANCIARE 66 00.16 8.121.729 0 8.121.729
Incasari din acordarea îm prum uturilor acordate 67 40.02 8.121.729 0 8.121.729
Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanţarea cheltu ie lilo r secţiunii de dezvoltare**) 68 40.02.14 8.121.729 0 8.121.729
IV. SUBVENŢII 69 00.17 3.578.830 -150.760 3.428.070
SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE A DM INISTR AŢIEI PUBLICE 70 00.18 3.578.830 -150.760 3.428.070
Subvenţii de la bugetul de stat 71 42.02 3.423.830 4.240 3.428.070
B. Curente 72 3.423.830 4.240 3.428.070
Ajutor pentru încălzirea locuinţei cu lemne, cărbuni si com bustib il petro lier 73 42.02.34 16.744 0 16.744
Subvenţii de la bugetul de stat pentru finanţarea sanatatii 74 42.02.41 2.375.000 0 2.375.000
Subvenţii prim ite de la bugetul de stat pentru finanţarea unor program e de interes naţional 75 42.02.51 106.500 0 106.500
Subvenţii prim ite de la bugetul de stat pentru finanţarea unor program e de interes naţional, destinate secţiunii de funcţionare a 
bugetului local 76 42.02.51.01 106.500 0 106.500

Subvenţii pentru finanţarea locuinţelor sociale 77 42.02.55 128.095 0 128.095
Finanţarea Program ui National de Dezvoltare Locala 78 42.02.65 796.491 0 796.491
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării p ro iecte lor finanţate din fonduri externe 
neram bursabile (FEN) postaderare, aferente perioadei de program are 2014 - 2020 79 42.02.69 1.000 4.240 5.240

Rectificare buget ven ituri si che ltu ie li A  - decem brie 2018



D ENUM IREA INDICATORILOR

C
od

 r
ân

d

C
od

 i
nd

ic
at

or

P
ro

gr
am

 a
pr

ob
at

In
flu

en
ta

P
ro

gr
am

 r
ec

tif
ic

at

Subvenţii de la alte adm inistraţii 80 43.02 155.000 -155.000 0

Sume alocate din bugetul ANCPI pentru finanţarea lucrărilor de înregistrare sistem atica din cadrul P rogram ului naţional de 
cadastru si carte funciara

81 43.02.34 155.000 -155.000 0

Sum e prim ite de la UE/alti donatori în contul p laţilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 82 48.02 314.376 0 314.376

Fondul Social European (FSE) 83 48.02.02 314.376 0 314.376

Sume prim ite în contul plaţilor efectuate în anul curent 84 48.02.02.01 287.294 0 287.294

Sume prim ite în contul plaţilor efectuate în anii anteriori 85 48.02.02.02 27.082 0 27.082

întocmit,
Director executiv, 
Adrian Trifan

Preşedinte de şedinţa,

Contrasemnează,
Secretar,

Tudoran Valentin

Rectificare buget ven ituri si che ltu ie li A  - decem brie 2018



Judeţul Ialomiţa
Municipiul Slobozia

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA CHELTUIELI 

PE CAPITOLE, PE ANUL 2018 

Anexa la HCL NR._______/18.12.2018

Capitolul Titlul BUGET 2018 Influértf^
+/- rectificat

TOTAL
CHELTUIELI

2018

Total 93.924.185 927.221 94.851.406
10-Ch.de personal 35.738.366 0 35.738.366
20-Bunuri si servicii 26.178.571 922.221 27.100.792
30-Dobanzi 1.864.639 0 1.864.639
40-Subventii 85.000 0 85.000
50-Fond de rezerva 171.000 0 171.000
51-Transferuri 3.511.700 0 3.511.700
58-Fonduri externe 287.294 0 287.294
57-Asistenta sociala 5.457.000 0 5.457.000
59-Alte cheltuieli 3.727.000 0 3.727.000

-Sume persoane cu handicap 288.500 5.000 293.500
71-Ch.de capital 12.815.115 0 12.815.115
81-Rambursari de credit 3.800.000 0 3.800.000

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 80.821.776 922.221 81.748.997

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE 13.102.409 0 13.102.409

Aparatul de lucru al primarului 40.335.286 0 40.335.286

TOTAL CHELTUIELI

10-Ch.de personal 11.307.338 0 11.307.338
20-Bunuri si servicii 6.241.000 0 6.241.000
30-Dobanzi 1.864.639 0 1.864.639
40-Subventii 85.000 0 85.000
51-Transferuri 3.511.700 0 3.511.700
50-Fond de rezerva 171.000 0 171.000
59-Alte transferuri 3.600.000 0 3.600.000

-Sume pers.handicap 60.000 0 60.000
58-Fonduri externe 287.294 0 287.294
71-Ch.de capital 9.407.315 0 9.407.315
81-Rambursari de credite 3.800.000 0 3.800.000

51.2A- Autoritati executive 14.714.632 0 14.714.632

Titluri de cheltuiala

10-Ch.de personal 11.307.338 11.307.338
20-Bunuri si servicii 2.850.000 2.850.000
59-Sume pers.handicap 60.000 0 60.000
58-Fonduri externe 287.294 287.294
71-Ch.de capital 210.000 210.000

54.2A - Alte servicii publice generale 171.000 0 171.000
50-Fond de rezerva 171.000 171.000

55.2A - Tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi 1.889.639 0 1.889.639

20-Bunuri si servicii 25.000 25.000
30-Dobanzi 1.864.639 1.864.639

61.2A ■ Ordine publica si siguranţa 
naţionala 130.000 0 130.000

20-Bunuri si servicii 130.000 130.000
65.2A - Invatamant 1.875.000 0 1.875.000

71-Ch.de capital 1.875.000 1.875.000

66.2A - Sanatate 185.500 0 185.500
20-Bunuri si servicii 2.000 2.000
40-Subventii 5.000 5.000
51-Transferuri 178.500 178.500

67.2A - Cultura.recreere si religie 7.273.200 0 7.273.200

Buget local 2018-rectificare luna decembrie 1



Judeţul Ialomiţa
Municipiul Slobozia

Anexa nr.3

^ .. -  BUGETUL LOCAL DETALIAT LA CHELTUIELI

PE CAPITOLE, PE ANUL 2018
ţ /  ____ Anexa la HCL NR._______________________________________ /18.12.2018

N  R
\t\ k

\  VA
¡CapitolulITT Titlul BUGET 2018

Influente
+/-

Buget
rectificat

\* \ ¡1 i I  ~if 20-Bunuri si servicii 20.000 20.000
\ o \  l— 51-Transferuri 3.333.200 3.333.200

/ O  O/__ ^ vcy 59-Alte cheltuieli 3.600.000 0 3.600.000
' S * 'u  de ţ11' s ' 71-Ch.de capital 320.000 320.000

70.2A - Locuinţe, servicii si dezvoltare publica 6.775.095 0 6.775.095
20-Bunuri si servicii 775.000 775.000
71-Ch.de capital 4.700.095 4.700.095
81-Rambursari de credite 1.300.000 1.300.000

74.2A - Protecţia mediului 4.975.000 0 4.975.000
20-Bunuri si servicii 2.200.000 2.200.000
71-Ch.de capital 275.000 275.000
81-Rambursari de credite 2.500.000 2.500.000

84.2A - Transporturi 2.146.220 0 2.146.220
20-Bunuri si servicii 39.000 39.000
40-Subventii 80.000 80.000
71-Ch.de capital 2.027.220 2.027.220

87.2A - Acţiuni generale economice,comerciale si de munca 200.000 0 200.000
|20-Bunuri si servicii 200.000 200.000

DIRECŢIA  DE EVIDENTA PERSOANEI 1.530.000 0 1.530.000

54.2A 1.530.000 0 1.530.000
10-Ch.de personal 1.154.000 1.154.000

Titluri de cheltuiala 20-Bunuri si servicii 355.000 355.000
71-Ch.de capital 21.000 21.000

POLITIA LOCALA 5.225.500 0 5.225.500

61.2A 5.225.500 0 5.225.500
10-Ch.de personal 4.210.000 4.210.000
20-Bunuri si servicii 600.000 600.000
71-Ch.de capital 415.500 415.500

65.2A - INVATAMANT 10.749.906 0 10.749.906

10-Ch.de personal 1.826.425 0 1.826.425
20-Bunuri si servicii 7.526.481 0 7.526.481

TOTAL CHELTUIELI 57-Asistenţă socială 678.000 0 678.000
59-Burse 127.000 0 127.000

71-Ch.de capital 592.000 0 592.000
Şcoala Gimnazială Sf.Andrei 908.500 0 908.500

10-Ch.de personal 116.800 116.800
20-Bunuri si servicii 719.700 719.700
57-Asistenţă socială 52.000 52.000

59-Alte cheltuieli 20.000 20.000
Şcoala Gimnazială Nr.3 607.625 0 607.625

10-Ch.de personal 65.625 65.625
20-Bunuri si servicii 471.000 471.000
57-Asistenţă socială 50.000 50.000

59-Alte cheltuieli 21.000 21.000
Liceul Tehnologic Inaltarea Domnului 1.333.250 0 1.333.250

10-Ch.de personal 161.250 161.250
20-Bunuri si servicii 567.000 567.000
57-Asistenţă socială 120.000 120.000

Buget local 2018-rectificare luna decembrie 2



Judeţul Ialomiţa
Municipiul Slobozia

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA CHELTUIELI 

PE CAPITOLE, PE ANUL 2018 

Anexa la HCL NR._______/18.12.2018

Capitolul Titlul BUGET 2018
Inffùemt'eM"

+ / > -
[ 'o f ^ p U g ë i

—rectificat
59-Alte cheltuieli 9.000 9.000
71-Ch.de capital 476.000 476.000

Liceul Tehnologic Al.l.Cuza 932.600 0 932.600
10-Ch.de personal 106.800 106.800

20-Bunuri si servicii 703.300 703.300
57-Asistenţă socială 74.000 74.000

59-Alte cheltuieli 7.000 7.000
71-Ch.de capital 41.500 41.500

Colegiul National M.Viteazul 760.531 0 760.531
10-Ch.de personal 46.450 46.450

20-Bunuri si servicii 612.081 612.081
57-Asistenţă socială 80.000 80.000

59-Alte cheltuieli 15.000 15.000
71-Ch.de capital 7.000 7.000

! Liceul Tehnologic M.Eminescu 972.350 0 972.350

10-Ch.de personal 24.000 24.000
20-Bunuri si servicii 850.850 850.850
57-Asistenţă socială 45.000 45.000

59-Alte cheltuieli 5.000 5.000
71-Ch.de capital 47.500 47.500

Liceul de Arte Ionel Perlea 1.180.350 0 1.180.350

10-Ch.de personal 191.000 191.000
20-Bunuri si servicii 892.350 892.350
57-Asistenţă socială 77.000 77.000

59-Alte cheltuieli 20.000 20.000

Liceul Pedagogic 639.700 0 639.700

10-Ch.de personal 0 0
20-Bunuri si servicii 539.700 539.700
57-Asistenţă socială 65.000 65.000

59-Alte cheltuieli 15.000 15.000
71-Ch.de capital 20.000 20.000

Seminarul Teologic 980.750 0 980.750

10-Ch.de personal 192.250 192.250
20-Bunuri si servicii 718.500 718.500
57-Asistenţă socială 55.000 0 55.000

59-Alte cheltuieli 15.000 15.000

Grădiniţă Junior 327.150 0 327.150
10-Ch.de personal 107.150 107.150

20-Bunuri si servicii 205.000 205.000
57-Asistenţă socială 15.000 0 15.000

Grădiniţă cu program prelungit PITICOT 405.350 0 405.350
10-Ch.de personal 119.350 119.350

20-Bunuri si servicii 276.000 276.000
57-Asistenta sociala 10.000 10.000

71-Ch.de capital
Grădiniţă Voinicelul 775.800 0 775.800

10-Ch.de personal 374.800 374.800
20-Bunuri si servicii 386.000 386.000
57-Asistenţă socială 15.000 15.000

Buget local 2018-rectificare luna decembrie 3



Judeţul Ialomiţa
¿I Slobozia

Anexa nr.3

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA CHELTUIELI 

PE CAPITOLE, PE ANUL 2018

Í | | m M p ¡ , o , u ,

/  / c ? /
Titlul BUGET 2018

Influente
+ / -

Buget
rectificat

71-Ch.de capital
^  - ------- f v ^ v<V ^  Grădiniţă Dumbrava Minunata

t i  r i P l O * _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
925.950 c 925.950

10-Ch.de personal 320.950 320.950
20-Bunuri si servicii 585.000 585.000
57-Asistenţă socială 20.000 20.000

67.2A D IRECŢIA DE CULTURA, TINERET SI SPORT 2.043.500 0 2.043.500

! TOTAL CHELTUIELI
10-Ch.de personal 670.000 670.000
20-Bunuri si servicii 1.056.000 1.056.000
71-Ch.de capital 317.500 317.500

i 68.2A ASISTENŢĂ SOCIALĂ 16.935.111 0 16.935.111

; TOTAL CHELTUIELI

10-Ch.de personal 9.251.603 0 9.251.603
20-Bunuri si servicii 2.471.008 0 2.471.008
57-Asistenta sociala 4.779.000 0 4.779.000
59-Sume pers.handicap 120.500 0 120.500
71-Ch.de capital 313.000 0 313.000

DIRECŢIA DE ASISTENŢA SOCIALA 16.850.111 0 16.850.111

TOTAL SPAS

10-Ch.de personal 9.166.603 0 9.166.603
20-Bunuri si servicii 2.471.008 0 2.471.008
57-Asistenta sociala 4.779.000 0 4.779.000
59-Alte cheltuieli 120.500 0 120.500
71-Ch.de capital 313.000 0 313.000

66.2A - Sanatate 2.217.611 0 2.217.611
10-Ch.de personal 2.141.603 2.141.603
20-Bunuri si servicii 76.008 76.008

65.2A - INVATAMANT 26.000 0 26.000
57-Asistenta sociala 26.000 26.000

68.2A- Asistenţă socială 14.606.500 0 14.606.500
10-Ch.de personal 7.025.000 7.025.000
20-Bunuri si servicii 2.395.000 2.395.000
57-Asistenta sociala 4.753.000 4.753.000
59-Sume pers.handicap 120.500 120.500
71-Ch.de capital 313.000 313.000

GRĂDINIŢĂ JUNIOR 85.000 0 85.000
10-Ch.de personal 85.000 85.000

DIRECŢIA DE ADMINISTRARE A DOMENIULUI PUBLIC 17.104.882 927.221 18.032.103

TOTAL CHELTUIELI

10-Ch.de personal 7.319.000 0 7.319.000
20-Bunuri si servicii 7.929.082 922.221 8.851.303
59-Sume pers.handicap 108.000 5.000 113.000
71-Ch.de capital 1.748.800 0 1.748.800

67.2A 9.250.050 405.000 9.655.050
10-Ch.de personal 4.681.250 4.681.250
20-Bunuri si servicii 2.991.500 400.000 3.391.500
59-Sume pers.handicap 58.500 5.000 63.500
71-Ch.de capital 1.518.800 1.518.800

70.2A 1.600.000 0 1.600.000
20-Bunuri si servicii 1.500.000 1.500.000
71-Ch.de capital 100.000 100.000

Buget local 2018-rectificare luna decembrie



Judeţul Ialomiţa 
Municipiul Slobozia

Anexa nr.3

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA CHELTUIELI 
PE CAPITOLE, PE ANUL 2018 

Anexa la HCL NR. /18.12.2018

Capitolul Titlul BUGET 2018 Influente
+/-

Buget
rectificat

84.2A 6.254.832 522.221 6.777.053
10-Ch.de personal 2.637.750 2.637.750
20-Bunuri si servicii 3.437.582 522.221 3.959.803
59-Sume pers.handicap 49.500 49.500
71-Ch.de capital 130.000 130.000

întocmit, 
Director Executiv, 
Adrian Trifan

Buget local 2018-rectificare luna decembrie 5


